Проект
Субъект правотворческой инициативы –
Глава администрации
[image: ]
2
ДУМА
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
«___» _______ 2023 г.	№ ____
с. Уват
О внесении дополнений в Устав Уватского
муниципального района Тюменской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 1 статьи 22, статьями 62, 63 Устава Уватского муниципального района Тюменской области Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Уватского муниципального района Тюменской области, принятый постановлением Думы Уватского района от 17.06.2005 № 7 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Думы Уватского района от 03.08.2005 № 12, решениями Думы Уватского муниципального района от 14.03.2006 № 48, от 19.10.2006 № 96, от 31.10.2007 № 171, от 24.04.2008 № 200, от 04.05.2009 № 328, от 03.11.2009 № 355, от 28.12.2009 № 415, от 11.05.2010 № 429, от 20.07.2010 № 460, от 29.10.2010 № 7, от 29.09.2011 № 74, от 04.06.2012 №114, от 05.12.2012 № 144, от 02.12.2013 №236, от 19.06.2014 № 309, от 18.12.2014 № 369, от 06.10.2015 № 9, от 20.09.2016 №98, от 27.06.2017 №169, от 13.02.2018 № 233, от 27.09.2018 № 279, от 26.09.2019 № 370, от 19.03.2020 № 413, от 28.12.2020 № 35, от 24.06.2021 № 56, от 07.12.2021 № 99, от 27.06.2022 № 165, от 16.08.2022 № 169, от 03.02.2023 № 221) (далее по тексту – Устав) следующие дополнения:
1) Статью 6 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Полномочия по решению вопросов в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района и в границах сельских поселений в части нормативного правового регулирования определения порядка формирования и деятельности комиссий по  контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, а также полномочия по ведению в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, указанных в части второй статьи 7 Закона Тюменской области от 07.10.1999 № 137 «О порядке учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых им по договорам социального найма, и предоставления жилых помещений в Тюменской области» осуществляются соответствующими органами государственной власти Тюменской области в соответствии с Законом Тюменской области от 26.12.2014 № 125 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Тюменской области и органами государственной власти Тюменской области и о внесении изменений в статью 14 Закона Тюменской области «О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области».»;
2) Часть 1 статьи 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата районной Думы прекращаются досрочно решением районной Думы в случае отсутствия депутата районной Думы без уважительных причин на всех заседаниях районной Думы в течение шести месяцев подряд.».
2. Зарегистрировать дополнения, внесенные в Устав Уватского муниципального района Тюменской области, в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель	Ю.О. Свяцкевич

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
60

6606